ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2016 -  Condado – PB, em 31 de Outubro de 2016. -  Edição Mensal nº. 010

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

Extrato do Contrato nº. 138/2016

Contrato administrativo de prestação de serviços por
excepcional interesse publico, segundo o que
prescreve a Lei Municipal nº 383/2013.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Condado,
CONTRATADO: Romulo Vinicius Trigueiro Monteiro,
OBJETO: Cláusula Primeira – O (A) CONTRATADO
(A) se obriga a prestar os serviços de Odontólogo do
Programa Saúde da Família - Saúde Bucal,
exercendo suas funções na USF II, por uma jornada
de trabalho de 40 horas semanais, em substituição ao
Odontólogo Thays Martins de Morais que solicitou
sua demissão em 20/09/2016, caracterizada como de
excepcional interesse publico, segundo o art. 2º e
incisos VI da Lei Municipal nº. 383/2013. Cláusula
Segunda – Pelos serviços especificados na cláusula
anterior, o CONTRATANTE pagará mensalmente ao
CONTRATADO (A) a importância de R$ 2.300,00
(Dois mil e trezentos reais). Cláusula Quinta – O
presente contrato será iniciado em 04 de Outubro de
2016 e término em 31 de Dezembro de 2016.
Condado, em 04 de Outubro de 2016.

DISTRATO Nº 005/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDADO/PB, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 27/10/2016 pela
servidora Ana Carla da Silva Martins em que solicita a rescisão do
contrato por excepcional interesse público, cargo de Auxiliar em
Saúde Bucal por livre e espontânea vontade.

RESOLVE:

Art. 1º - EXTINGUIR  a partir de 31 de Outubro de 2016 o contrato nº.
124/2016 firmado entre a Prefeitura Municipal de Condado e a
servidora Ana Carla da Silva Martins, cargo Auxiliar em Saúde Bucal,
lotação Secretaria de Saúde, matricula 003582.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Outubro de 2016.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão
-Prefeito Constitucional-

ATOS DO PODER EXECUTIVO